
PŘÍPADOVÁ STUDIE

„TAURON Dystrybucia S.A. si vybral software STATISTICA Data Miner  pro realizaci zadání 

spojených s předpovědí velikosti dodávky elektrické energie v závislosti na oblasti, skupině 

odběratelů nebo například na hladině dodávaného napětí. Předpověď množství dodané 

elektrické energie je vykonávána na období jednoho či více let po měsíčních intervalech.

Dodávka softwaru byla doplněna uskutečněním 4-denního specializovaného školení „Předpověď 

a analýza dat v energetice“ během kterého nám byl vysvětlen nezbytný statistický pohled na 

problematiku, dále byly na vhodných příkladech detailně představeny predikční analytické 

metody, které byly doplněny o úlohy klasifikační, týkající se například úlohy vytvoření skupin 

s podobnými vlastnostmi. Uzavřený charakter školení, v kterém byla naše skupina jediným 

účastníkem, dovolil velmi důsledně přizpůsobit kurz našim potřebám plynoucím z našich 

specifických předpovědních úkolů.

Díky získání věcných expertních znalostí týkajících se předpovědních úloh a také díky předání 

know-how v oblasti statistiky, předpovědních technik i práce se softwarem STATISTICA, jsme 

nyní schopni připravovat prognózy, které přesností převyšují ty poskytované v nástroji MS 

Office, který jsme používali do té doby. 

Využitím předpovědních nástrojů STATISTICA Data Miner jsme schopni získat přesné 

předpovědi v krátkém čase, díky čemuž nákup programu hodnotíme jako zásadní a přinášející 

prokazatelný efekt pro plánování.“

S úctou

Ředitel oddělení prodeje distribučních služeb

Grzegorz Marek

Reference společnosti Tauron Dystrybucja S.A.




